
Указ Президента Российской Федерации от 10 июня 2025 г. N 376 "О присуждении Государственной

16.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Указ Президента Российской Федерации от 10 июня 2025 г. N 376 "О присуждении 
Государственной премии Российской Федерации за выдающиеся достижения в области 
правозащитной деятельности и Государственной премии Российской Федерации за 
выдающиеся достижения в области благотворительной деятельности 2024 года"

Рассмотрев предложения Общественной комиссии при Президенте Российской Федерации по 
определению кандидатур на присуждение Государственной премии Российской Федерации за 
выдающиеся достижения в области правозащитной деятельности и Государственной премии 
Российской Федерации за выдающиеся достижения в области благотворительной деятельности, 
постановляю:

1. Присудить Государственную премию Российской Федерации за выдающиеся достижения в 
области правозащитной деятельности 2024 года и присвоить почетное звание лауреата Государственной 
премии Российской Федерации за выдающиеся достижения в области правозащитной деятельности 
Карпович Наталье Николаевне, руководителю региональной общественной организации "Объединение 
многодетных семей города Москвы".

2. Присудить Государственную премию Российской Федерации за выдающиеся достижения в 
области благотворительной деятельности 2024 года и присвоить почетное звание лауреата 
Государственной премии Российской Федерации за выдающиеся достижения в области 
благотворительной деятельности Столяренко Георгию Евгеньевичу, генеральному директору общества 
с ограниченной ответственностью "Центр диагностики и хирургии заднего отдела глаза".

Президент Российской Федерации В. Путин

Москва, Кремль
10 июня 2025 г.
N 376

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412153864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412153864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412153864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412153864/0

